
Gemeente Landgraaf - Verhoging subsidieplafonds basissubsidie 2025 

  

Burgemeester en wethouders van L a n d g r a a f ; 

  

overwegende dat zij op 10 december 2024 subsidieplafonds hebben vastgesteld op grond van artikel 

5 van de Algemene subsidieverordening gemeente Landgraaf 2023; 

  

overwegende dat het wenselijk is om het subsidieplafond voor de werksoort Carnaval te verhogen en 

dat het daarom noodzakelijk is om het besluit van 10 december 2024 te wijzigen; 

  

gelet op artikel 5 van de Algemene subsidieverordening gemeente Landgraaf 2023; 

  

b e s l u i t e n : 

  
  

het besluit inzake vaststelling subsidieplafonds voor 2025 d.d. 10 december 2024 te wijzigen, in die zin 

dat: 

  

• het totale subsidieplafond basissubsidie voor alle werksoorten wordt vastgesteld op : € 582.895,- 

• het subsidieplafond voor de werksoort Carnaval wordt vastgesteld op € 20.434,-. 

  

Een en ander betekent dat de volgende subsidieplafonds gemeente Landgraaf 2025 gelden: 

• Subsidieplafond evenementensubsidie: € 20.812,- 

• Subsidieplafond buurtevenementensubsidie: € 5000,- 

• Subsidieplafond stimuleringssubsidie: € 14.936,- 

• Subsidieplafond burgerinitiatieven: € 50.000,- 

• Subsidieplafond samenwerkingssubsidie: € 15.000,- 

• Subsidieplafond basissubsidie voor alle werksoorten: € 582.895,- 

In het onderstaande overzicht is de verdeling van het subsidiebudget basissubsidie voor de 

verschillende werksoorten aangegeven: 

  

Subsidieplafond Werksoort 

€ 1.227 Amateurkunst 

€ 33.223 Belangenbehartiging 

€ 20.434 Carnaval 

€ 1.940 Dans- en wandelsport 

€ 2.104 Denk- en behendigheidssporten 

€ 5.259 Dierensport 

€ 31.795 Folklore en cultuurhistorie 

€ 23.373 Kerkgenootschappen 

€ 27.639 Gymnastiek en turnen 

€ 64.120 Instrumentale muziek (HaFa) 

€ 73.567 Jeugd- en jongerenwerk 

€ 134.416 Overig 

€ 5.668 Schutterijen 

€ 1.132 Sjpasskapellen 

€ 7.819 Speeltuinwerk 

€ 13.790 Overige buitensport (tennis en atletiek) 

€ 2.922 Toneel 

€ 29.918 Verdedigingssport 

€ 20.085 Vocale muziek 

€ 42.715 Veldvoetbal 

€ 24.659 Overige binnensport (volleybal, zaalvoetbal, handbal en badminton) 

€ 2.513 Wielersport 

€ 19.861 Zwemsport 

€  582.895 Totaal 

  

Nr. 150047 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2025 nr. 150047 9 april 2025 1 



Landgraaf, 25 maart 2025 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

ir. J.M.C. Rijvers mr. R. de Boer 

Gemeenteblad 2025 nr. 150047 9 april 2025 2 


